
LE DOYEN DE LA FACULTÉ DES HUMANITÉS

Vu le Code de l’éducation, et notamment ses articles L712-1 à L712-6-1, L713-1 et suivants ;

Vu l’ordonnance n° 2020-351 du 27 mars 2020 relative à l’organisation des examens et concours pendant la

crise sanitaire née de l’épidémie de COVID-19 ;

Vu les statuts de l’Université de Lille ;

Vu  la  délibération  n° 2020-006  de  la  session  extraordinaire  de  la  CFVU  du  6  au  9  avril  relative  à

l’organisation des enseignements et des évaluations dans le cadre du plan de continuité pédagogique de

l’Université de Lille pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de COVID-19 ;

Vu l’arrêté n° 2020-106 du Président de l’Université portant délégation de signature à M. Gabriel Galvez-

Behar, doyen de la Faculté des Humanités, et notamment son article 1 ;

Vu  l’urgence et  l’impossibilité  de  consulter  les  instances  de  la  Faculté  des  Humanités  dans  des  délais

compatibles avec la nécessité du service ;

ARRÊTE

Article 1 

Les modalités de contrôle des connaissances et des compétences de la  licence   Sciences humaines et

sociales  mention  Humanités sont  modifiées  conformément  au  tableau  figurant  en  annexe  du  présent

arrêté.

Article 2

La présidente du jury de la  licence Sciences humaines et sociales  mention Humanités et la responsable

administrative du département Lettres modernes sont chargées de l’exécution du présent arrêté.

Le 28/04/2020

Le Doyen de la Faculté des 
Humanités

Gabriel Galvez-Behar



Arrêté portant modification des MCC – Licence Humanités – Annexes

L IC E N C E  1  – H U MA N IT É S  – S E M E S T R E  2 M C C  p r é v u e s  s e s s io n  1 M C C  m o d ifi é e s  s e s s io n  1

N °  U E In ti t u lé  U E In ti t u lé  E C

1 H istoire

H istoire  m oderne  C M C T E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

H istoire  m é diéva le  C M C T E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

1 H istoire  m oderne  e t m é dié va le  T D C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

2 L itté ra ture s

Poésie C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

L itté ra ture  C om pa rée C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

3 Philosophie Philos ophie C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

4 H um a nité s

H istoire  C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

L ing uis tique C C C C D M éc rit e t/ou ora l

Arts C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

C T
E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

L a tin C C E c rit
C C

D M éc rit e t/ou ora l

G re c C C E c rit
C C

D M éc rit e t/ou ora l

L a ng ue  v iva nte C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

10 Prés enta tion disc iplines  m a jeure s Débouchés professionnelles CC Ecrit CC D M éc rit e t/ou ora l

T y p e  
d 'é p r e u v e

N a t u r e  d e  
l'e x e r c ic e

T y p e  
d 'é p r e u v e

N a t u r e  d e  
l'e x e r c ic e

L itté ra ture  e t c iv ilisa tion g rec que  e t 
rom a ine

L IC E N C E  2  – H U MA N IT É S  – S E M E S T R E  4 M C C  p r é v u e s  s e s s io n  1 M C C  m o d ifi é e s  s e s s io n  1

N °  U E In ti t u lé  U E In ti t u lé  E C

1 H istoire  

H istoire  C onte m pora ine  C M C T E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

H istoire  C onte m pora ine  T D C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

2 L itté ra ture s L itté ra ture  1 9 è  s ièc le C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

L itté ra ture  1 8 è  s ièc le C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

3 Philosophie Philos ophie C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

4 H um a nité s Littérature C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

5 D ia log ue  de s  disc ipline s  C ours  inte rdisc iplina ire  C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

6 S c ienc es  du la ng a g e Pe nsé e  et la ng a g e  C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

7 C ultures  non e uropé e nne s R e lig ion du proc he  or ie nt C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

 R e lig ion ég yptie nne  C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

L itté ra ture  fra nc ophone
C C

E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

8

L a ng ue s a nc iennes L a tin C C E c rit E c rit D M éc r it e t/ou ora l

 
g re c C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

9 L a ng ue  v iva nte Ang la is C C E c rit C C D M éc rit e t/ou ora l

T y p e  
d 'é p r e u v e

N a t u r e  d e  
l'e x e r c ic e

T y p e  
d 'é p r e u v e

N a t u r e  d e  
l'e x e r c ic e


